TRIBUNAL DE JUSTIÇA. DO ESTADO DA BAHIA
PRESIOiNCIA

NACP - NÓCLEO AUXILIAR DE CONCILIAÇÃO DE PRECATóRIOS

EDITAL N°Ol/2019 - ESTADO DA BAHIA

O JUIZ ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA, GESTOR DO NÚCLEO AUXILIAR DE CONCILIAÇÃO DE
PRECATÓRIOS DO TJBA, JOSÉ REGINALDO COSTA RODRIGUES NOGUEIRA, no exercício das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Judiciário nO 407, de 27 de
março de 2012, com as alterações introduzidas pelos Decretos de nOs. 700, de
30/08/2012, 260, de 23/04/2014, e 189, de 19/02/2018, e em observância ao disposto no
art. 100 da CF:

CONSIDERANDO o Edital nO 11/2016, que instituiu a realização de procedimento
administrativo de acordos neste Núcleo Auxiliar de Conciliação de Precatórios - NACP,
por lotes, para pagamento de precatórios devidos pelo Estado da Bahia, nos termos e
condições nele previsto e a sua prorrogação através do Edital nO 01/2018;

CONSIDERANDO que foram excluídos do Certame os processos com pendências e/ou
ímpugnações, nos termos dos referidos Editais;

CONSIDERANDO
atenção aos
publicidade e

a necessidade de agilizar o
princípios da celeridade
moralidade administrativa;

pagamento deste procedimento de acordo, em
e efetividade dos atos administrativos,

CONSIDERANDO,
conjunta com
interessada.

RESOLVE

por fim, a realização dos cálculos
a Procuradoria do Estado da Bahia,

reunião
da parte

nos moldes acordados em
todos com aquiescência

TORNAR PÚBLICA a relação dos credores classificados para pagamento, à exceção dos que
ainda pendem da realização de diligência ou concordância dos cálculos pelo Ente
Estatal, do 6° Lote do Edital de Acordo nO 11/2016, prorrogado pelo Edital nO 01/2018,
do Estado da Bahia, com os seus respectivos valores e aplicação do deságio de 40%
(quarenta por cento), conforme listado no Anexo Único, obedecida a ordem cronológica,
o que se dará por meio de alvarás.

Os credores serão intimados, através dos seus advogados, para virem receber os seus
respectivos alvarás na sede deste Núcleo de Precatório, na sala 113, do Prédio anexo
do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, observando-se a ordem cronológica dos
precatórios.

Publique-se.

Afixe-se.

Salvador, 10 de janeiro de 201_9_. ~C-
---;..----_.-. :'- r? ~

José Reginaldo Costa Rodrigues Nogueira
Juiz. AssessolC do Núcleo de PlCecatOlCios - biênio 201S/2020

O"' NÚMERO PRECATÓRIO NOME DO BENEFICIÁRIO ORC NATUREZA REC HORA ValOf'" Bruto
Valor após
deságio

381 0009319-26.2013.8.05.0000 AECIO JOSE DA SILVA 2014 Alimentar 27/05/2013 17:33:00 513.438,12 308.062,87

382 0009320-11.2013.8.05.0000 AGRINALDO NUNES DE SA 2014 Alimentar 27{05/2013 17:34:00 471.800,28 283.080,17

383 0009322 -78. 20 13.8 .05. 0000 ALDA ROSA BARBOZA TELES 2014 Alimentar 27/05/2013 17:34:37 589.263,30 353.557,98

386 0009325-33.2013.8.05.0000 EUEl BARBOSA DOS SANTOS 2014 Alimentar 27/05/2013 17:36:00 536.624,24 321.974,54

387 0009326-18.2013.8.05.0000 EUSA ALMEIDA DE OUVEIRA 2014 Alimentar 27/05/2013 17:37:11 564.809,65 338.885,79

388 0009327-03.2013.8.05.0000 FRANCISCO DAS CHAGAS MAIA 2014 Alimentar 27/05/2013 17:37:56 584.680,49 350.808,29

389 0009328-85.2013.8 ,OS. 0000 GILDENY CURCINO DE EÇA 2014 Alimentar 27/05/2013 17:38:42 450.901,72 270.541,03

390 0009329-70.2013.8.05.0000 HUGMAR GONÇALVESDE CARVALHO 2014 Alimentar 27{05/2013 17:39:00 634.619,09 380.771,45

391 0009330-55.2013.8.05.0000 IRENI BISPO DE BRITO TELES 2014 Alimentar 27/05/2013 17:40:04 462.132,88 277.279,73

392 0009331-40.2013.8.05.0000 JAIME ALMEIDA DA CUNHA 2014 Alimentar 27/0512013 17:40:45 292.846,98 175.708,19

393 0009332-25.2013.8.05.0000 ESPOLIO DE JONAS S. FERREIRA 2014 Alimentar 27{05{2013 17:41:00 602.555,58 361.533,35

394 0009333-10.2013.8.05.0000 JOSE ALMIR GOMES AMORIM 2014 Alimentar 27{05{2013 17:42:00 631.576,95 378.946,17

395 0009334-92.2013.8.05.0000 JORAMA RABELO MACHADO 2014 Alimentar 27{05{2013 17:43:25 409.252,50 245.551,50

396 0009335-77.2013.8.05 .0000 JOSE AUGUSTO DE MEDEIROS JUNIOR 2014 AUmentar 27{05{2013 17:43:45 421.760,14 253.056,08

398 0009338-32.2013.8.05.0000 MARIA JOSE DOS SANTOS 2014 Alimentar 27{05{2013 17:45:00 590.859,18 354.515,51

399 0009339-17.2013.8.05.0000 MAGNA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS ANDRADE 2014 Alimentar 27{05/2013 17:46:12 433:470,92 260.082,55

400 0009340-02.2013.8.05.0000 NORANEY FERNANDES DE OLIVEIRA 2014 AUmentar 27{05{2013 17:46:47 521.255,98 312.753,59

CERTlDAo (PUBlICAÇAO DE DESPACHOIDECISAO)
Certfflcc Que o de.~".-'deci

d"~-.-' DJE""""~ sá<> Oan(.) 0_ ..
"""""~ no de..1Lto I 1<\ -""""

P<Jb!icado(.) no P!imoiro dlo ~/~, considenlndo-oe
• SUbseqQente nos termoa

art. 4 , f 3', do Lel n' 11 "9~O<' do
Salvador, AJ.2.LÚJ..-.OOS.

.. ~'ilVv9.
Núcleo Aw,"IIar de Conciliação de 'acatórios

	00000001
	00000002